Оршанский колледж учреждения образования
«Витебский государственный университет имени П.М. Машерова»
П Р И К А З
23.05.2016                                                                                                №52
г.Орша
О стоимости платного обучения
На основании письма Министерства образования Республики Беларусь от 21.04.2016 №14-02-20/1167/дс «О стоимости обучения»
 и постановления Министерства образования Республики Беларусь от 29.07.2011г. №210

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Установить с 01.09.2016г. стоимость оплаты за обучение в 2016/2017 учебном году при дневной форме получения образования:

	Курс
	Оплата в месяц, рублей
	Оплата в год, рублей

	до деноминации
	после деноминации
	до деноминации
	после деноминации

	1 курс
	860 000
	86,00
	8 600 000
	860,00

	2-3 курс
	770 000

	77,00
	7 700 000

	770,00

	4(выпускной) курс
	720 000
	72,00
	7 200 000
	720,00

2. Установить срок оплаты за обучение :

- с 1 июля до 15 сентября – первое полугодие (за сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь, январь);
- с 1 февраля до 1 марта – второе полугодие (за февраль, март, апрель, май, июнь);
3.При наличии уважительных причин по заявлению учащегося оплата может производиться:
-ежемесячно: в срок до 15 числа текущего месяца обучения;
-ежеквартально: в срок до 15 числа первого месяца квартала;

4.При нарушении сроков оплаты, насчитывается пеня в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки (со следующего дня после истечения срока оплаты).
5.Учащимся отчисленным досрочно внесенная за обучение сумма не возвращается.
Директор                                                                                        А.А.Зулёв